Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 3 Г. КУРЧАЛОЙ»

КУРЧАЛОЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
(МБОУ «СШ № 3 г. Курчалой»)

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреяедени
КУРЧАЛОЙН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН

«КУРЧАЛОЙ ПАЛИН № 3 ЙОЛУ ЮККЪЕРА ШКОЛА»
(МБЮУ «Курчалой г1алин № 3 Йолу ЮШ»)

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

30.08.2023г. №181

Об организации бесплатного горячего питания для обучающихся,
осваивающих образовательные программы начального общего
образования

Во исполнение закона РФ от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в
Российской Федерации», в соответствии с пунктом 5а перечня поручений по
реализации Послания Президента Российской Федерации от 15 января 2020
г. №ПР-113, предусматривающим поэтапный переход с 1 сентября 2020 г.
до 1 сентября 2023 г. на организацию бесплатного здорового горячего
питания для обучающихся осваивающих образовательные программы
начального общего образования, на основании приказа Управления
образованием Курчалоевского муниципального района № 66 от 02.06.2020
г. «Об организации бесплатного горячего питания обучающихся 1-4 классов
в муниципальных образовательных организациях Курчалоевского
муниципального района» в 2023-2024 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать горячее питание для обучающихся, осваивающих
образовательные программы начального общего образования (1-4 классы).
2. Питание в МБОУ «Курчалоевская СШ № 3» осуществлять в
соответствии с рекомендациями Роспотребнадзора по организации питания
обучающихся общеобразовательных организаций №МР 2.4.0179-20 от 18
мая 2020 г.:

- обучающиеся первой смены обеспечиваются завтраком, который должен
состоять из горячего блюда и напитка, рекомендуется добавлять ягоды,
фрукты и овощи;
- обучающиеся второй смены обеспечиваются обедом, который включает
закуску (салат или свежие овощи), горячее первое, второе блюдо и напиток.
Не допускается замена обеда завтраком.

3. Обеспечить горячее питание для учащихся со 02.09.2023 года.
4. Поварам Мадаевой Л.М., Ялдаевой Л.М.
руководствоваться утвержденным меню для организации школьного

питания.
5. Организовать дежурство учителей по столовой и утвердить график.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ________________Р.Д. Алиева

С приказом ознакомлены и согласны:

Ялдаева Л.М.
Мадаева Л.М.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 3 Г. КУРЧАЛОЙ»

КУРЧАЛОЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
(МБОУ «СШ № 3 г. Курчалой»)

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени
КУРЧАЛОЙН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН

«КУРЧАЛОЙ ПАЛИН № 3 ЙОЛУ ЮККЪЕРА ШКОЛА»
(МБЮУ «Курчалой г1алин № 3 Йолу ЮШ»)

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

«30» 08. 2023 г. №151

О назначении ответственного за организацию горячего питания.

В целях обеспечения контроля, за организацией питания обучающихся и
рационального использования продуктов питания

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию горячего питания обучающихся
в школе Висхаджиеву З.С.
2. Ответственному за организацию питания обучающихся:
2.1. Осуществлять постоянный контроль над:

- организацией и качеством питания обучающихся;
- организацией приема пищи в соответствии с СанПиН;
-целевым использованием выделенных бюджетных средств на

организацию питания и их ежемесячную отчетность;
- санитарным состоянием пищеблока;
- исправностью технологического оборудования на пищеблоке.

2.2. Осуществлять проверки качества сырой и готовой продукции,
поступающей на пищеблок, условий их хранения, соблюдения сроков
реализации, норм вложения и технологии приготовления пищи, норм раздачи
готовой продукции.
3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Р.Д. АлиеваДиректор:

С приказом ознакомлена и согласна:

Висхаджиева З.С.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 3 Г. КУРЧАЛОЙ»

КУРЧАЛОЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
(МБОУ «СШ № 3 г. Курчалой»)

МУ «Курчалойн муниципальни к1оштан дешаран урхалла»
Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени

КУРЧАЛОЙН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН
«КУРЧАЛОЙ ПАЛИН № 3 ЙОЛУ ЮККЪЕРА ШКОЛА»

(МБЙУ «Курчалой г1алин № 3 Йолу ЙШ»)

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

«14» 04.2023г. №76

О закреплении муниципальных бюджетных общеобразовательных
учреждениях за конкретными территориями Курчалоевского
муниципального района

В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и
ответственность образовательного учреждения» Закона РФ «Об
образовании», в целях полного охвата учащихся микрорайона школы и на
основании приказа У О от 13.04.2023 № 89-од.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрепить муниципальные бюджетные
2. Ответственными за проведение майского учета по микроучастку

назначить учителей (Приложение 1).
3. Ответственным за проведение майского учета назначить зам.дир. по УВР

нач.кл. Висхаджиеву З.С.
4. Утвердить единую форму отчетности педагогов по итогам обхода

микроучастка (Приложение 2).
5. Зам.дир. по УВР нач.кл. Висхаджиевой З.С

сводную ведомость майского учета представить директору школы до
25.05.2023 года.

6. Контроль над исполнением данного приказа возложить на зам.дир. по
УВР Велкуеву А.С.

Директор: Р.Д. Алиева

С приказом ознакомлены и согласны:

Велкуева А.С.
Висхаджиева З.С.

Приложение 1

к приказу №____от 14.04.2023г.

№ Фамилия, имя, отчество педагога Адрес микроучастка/ улица,
дом №

1
2.
3
4
5
6
7
8
9
10
И
12
13
14
15
16
17

18

Приложение 2

к приказу №____от 14.04.2023г.

Форма отчетности

педагогов по итогам обхода участка территории, закрепленной за МБОУ
«Курчалоевская СШ № 3»

№
кв.

ФИО ребенка Дата
рождения

Место пребывания Примечание

школа № 2 «а»
класс

многодетная семья

детский сад № инвалидность
неорганизованный возможен переезд
обучается на дому заключение ТПМПК

от №

		2023-01-01T14:46:56+0300
	Алиева Раиса Джунаидовна